POCCHUCKAS ®EJEPAIIUSA
NOCTAHOBJIEHHUE
AJIMUHHUCTPAIIMA HATOPHOT' O CEJIBCKOI'O TIOCEJIEHUSA

HNETYIIHHCKOI'O PAHOHA
BJIATUMUPCKOM OBJACTHU

OoT No

O sHecenuu usmenenull 6 NOCMAHOGIEHUE OM
14.09.2020 Ne354 «06 ymeepoicoenuu
MyHuyunanoHou npoepammosl « CHudiCeHue puckos
U cmAcueHue  NOCIeOCMBULl  Ype3BblYAlHbIX
cumyayuii. ~ npupoOHO20 U MEXHOSEHHO20
xXapaxkmepa, pasgumue 6€30nACHOCMU HA B0OHBIX

00veKkmax MYHUYURATLHO20 obpazosanusl
«Hazopnoe cenvckoe nocenenuey ¢ 2021-2023
200ax»

B coorBerctBHM co crateed 179 bBromkerHoro koxekca Poccuiickon
Oepneparuu, DenepanbHbiM  3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 «OO6 oO0mux
MPUHLKINAX OpPraHu3allii MECTHOTO camoympasieHus B Poccuiickon dDenepauum»,
[Topsiakom pa3paboTku, peanu3aldd U OUEHKH 3PPEKTUBHOCTH MYHUIIMITAIbHBIX
nporpaMm MyHUIIMNANbHOrO oOpa3zoBanus «HaropHoe cenbCckoe TMOCEICHUEY,
YTBEPKIAECHHBIM MOCTAHOBJIEHUEM aJMUHUCTpalM HaropHoro ceibCKkOro moceseHus
or 20.08.2020 Ne 305, B cCBsi3u C YyBeJIMYEHHWEM pa3MepoB (UHAHCUPOBAHUS
OT/ICJIbHBIX MEPONIPUSATHUH,

IIOCTAaHOBIIAIO:

1. BHecT B MyHUIIMIIAIBHYIO ITporpaMMy «CHHIKEHME PUCKOB M CMSTYECHUE
MIOCJIEACTBUN YPE3BBIYAWHBIX CHUTYalHd NPHUPOJHOTO M TEXHOTEHHOTO XapakTepa,
pa3BuTHE OE30MACHOCTH Ha BOJIHBIX OOBEKTaX MYHHIMIAIHLHOTO O0pa30BaHUsA
«Haropnoe cembckoe mocenenne» B 2021-2023  romax», yTBEpPKIACHHYIO
IIOCTAHOBJIEHHEM aaMuHHCTpanuu Haroproro cenbckoro mocenenus ot 14.09.2020
No354 cnepnyroiine n3BMEHEHUS:

1.1 Crpoky 9 Ilacmopra MyHUUMOAIBHOW MPOTPaMMBbl H3JIOXKHUTH B
ClIeyIoIEeH pelaKkIuu:

| Pecypcroe | 061wt 06BEM CPEICTB MECTHOTO GIOPKETA Ha




oOecneyeHune, B TOM
YHCJIe 110 rogaM
peanu3anuu u

peaIu3aiio OCHOBHBIX MEPONPUSTUNA MPOTPAMMBI —
4530,00 TbIC. pyOsei, B TOM YUCIE MO roAaMm:
2021 rox — 1730,00 ThIC. PYO.;

HUCTOYHUKAM 2022 rox — 1400,00 ThIC. PYO.;

(buHaHCHpOBaHUS 2023 rox — 1400,001skIC. pyO.
B Ka4yecTBe JIOTIOJTHUTEIbHBIX UCTOYHUKOB
(rHAHCUPOBAHUS OTAEIBHBIX MEPONPHUATHHA MPOrpaMMbl
MOTYT TIPUBJIEKATbCS  BHEOIOJKETHBIE  MCTOYHMKH,

TOOPOBOJIBHBIE B3HOCHI HOPUAMYECKHX W (U3HUYECKUX
JIUI] ¥ IPOYHE UCTOYHUKHU, HE 3aMpEIICHHBIC 3aKOHOM.
OO6bembl (PMHAHCHPOBAHUS HOCST MPOTHO3HBIN XapaKTep
Y TIOJIIC)KAT YTOYHCHHIO.

1.2 Tabmuy B pasgene 5. PecypcHoe o0ecredeHue mporpaMMbl
(moamporpaMmsl) U3J0KUTH B CIAEAYIONIEH peAaKIINM:
No HaumenoBanue HcToununk O6beM Bceero
OCHOBHBIX MEpONIPUATHA | (pUHAHCH- ¢uHaHCHpOBaHUS, 2021-
pOBaHMs ThIC. pYO. 2023
2021r. 2022r. 2023r. TOJIbI
1 2 3 4 5 6 7
1. Copnepxanue MECTHBIH
CIICIUATHHON TEXHUKU oromker | 239,76 920,0 920,0 | 2079,76
2. | O6ecneuenue
MIEPBUYHBIX MEp 110
MPEIOTBPAIICHUATO U
JIOKaJIM3AI|H ITOXKapOB B
IPaHUIIAaX HACEICHHBIX
nyHkToB Haropnoro MECTHBIN
CEJILCKOT'0 MOCEJICHUS OIOKET 680,24 0,00 0,00 680,24
3. | YcrpoiicTBo 1
CoJIep KaHHE B
HCIIPAaBHOM COCTOSTHUH
3aIIUTHBIX
IIPOTHUBOIOKAPHBIX
MOJIOC MEXTY
HACEJICHHBIMH ITYHKTAMHU |  yrocqp o
U JICCHBIMH MacCHBaMH BIOKET
(omamka). 180,00 180,00 180,00 540,0
4. |3akymnka nepBUYHBIX
CpEICTB
MOXKAPOTYIICHHS, MECTHEII
obopynoBaHue OIOIKET 60,00
MOXAPHBIX IIUTOB, 20,00 20,00 20,00




MpOBEpKa U nepe3apsiaka
OTHETYIIUTENEH.

[IpuBenenue
IPOTHBOIIOKAPHBIX
BOJIOEMOB B
COOTBETCTBHUU C
HOpMaTHUBaMHU (OYHCTKA
0T Mycopa, oOpe3Ka
JIepEBbEB, YIIIyOJICHHE)

MECTHBIN
OO KET

150,00

150,00

150,00

450,00

OO6ycTpoicTBO
TJI0IIAI0K (MTUPCOB) Y
HMCTOYHUKOB
MIPOTHUBOIIOKAPHOTO
BOJOCHA0KEHHUS,
OTBEYaIOIINe
TpeOOBaHUSM 10
YCTaHOBKE Ha HUX
MO>KapHBIX aBTOMOOMIICH
TUTst 3a060pa BOJIBI JJIst
LeJIed OKapOTYIICHUSL.

MECTHBIN
OIOKET

350,00

50,00

50,00

450,00

Tymenue mama cyxou
TpPaBbI HA  3eMIIsX,
HAXO/ISIIUXCS B
COOCTBEHHOCTH
MYHHUIIUTIAIEHOTO
oOpaszoBanus «Haropnoe
CEIIbCKOE TTOCEICHUEY

MECTHBIN
OIOKET

80,00

50,00

50,00

180,00

HzroroBienue u
YCTaHOBKA QHIIJIATOB U
TabJIMYEK MO MOXKAPHOU
0€30IMacHOCTH U
0e301acHOCTH
MOBEICHUS Ha BOJIE.

MECTHBIN
OO KET

30,00

30,00

30,00

90,00

Hroro

MECTHBIN
OFOKET

1730,00

1400,00

1400,00

4530,00

2. KoHTpoisib 3a BBINOJHEHHEM HACTOSILIETO MOCTAHOBJIEHUS OCTABIIAIO 32
co0oil.

3. Hacrosimiee mocTaHOBJIEHHE BCTYHNAeT B CUJy CO JHS MOJNUCAHUA U
NOJICKUT OPUIMATbHOMY OMYyOJIMKOBaHMIO (OOHApOJOBaHWIO) B razere «BecTHuk
HaropHoro noceneHusi» v pa3MelieHUI0 Ha OQULMAIBLHOM CaiTe OpraHOB MECTHOIO
camoynpasnenuss Haropnoro cenabckoro nocenenus B cetv « MHTepHET.

['maBa agMUHHUCTpaLIUU O.U. KomnrwuioBa



